
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 37 del 25-05-2022 

 

 
 

Oggetto: L.R. 13/1985  Approvazione proposta progettuale "Estate Sciglianese 2022". 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 12:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la L. R. 13/1985, art. 65, in virtù della quale la Regione Calabria, Dip. 
Turismo e Beni Culturali - Istruzione e Cultura, prevede la concessione di contributi 
per manifestazioni d’interesse per la realizzazione di iniziative di promozione 
turistico/culturale per la valorizzazione del patrimonio ambientale e dei beni 

culturali per Enti Pubblici e altri Soggetti; 

 
VISTA la delibera di G.R. n° 156 del 20/04/2022 con la quale sono stati approvati 
i criteri e le modalità per la concessione di contributi ad Enti Pubblici territoriali ed 
Organismi vari in base alla citata Legge regionale n° 13/1985; 

 

ATTESO CHE 

 

- Uno dei principali obiettivi programmatici del Comune è quello di potenziare le 

attività socio-turistiche attraverso l’organizzazione di manifestazioni culturali, 
musicali e ricreative, di promozione dei prodotti tipici locali offrendo un’immagine 
vivace e accogliente ai cittadini e ai turisti che trascorrono le vacanze nel territorio 
comunale; 

 
- Questo Comune intende, pertanto, inoltrare richiesta di appositi fondi alla Regione 
Calabria, Dipartimento Turismo, ai sensi della L.R. 13/1985, per realizzare iniziative 
culturali onde creare occasioni di sviluppo economico e sociale del territorio; 

 
- Gli uffici comunali hanno predisposto il progetto “ESTATE SCIGLIANESE 
2022” prevedendo un importo complessivo di € 7.200,00 la cui scheda analitica e 
finanziaria sarà, come richiesto dal bando, implementata sulla piattaforma digitale; 

 

- Il programma di massima si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

RITENUTO procedere alla suddetta richiesta di finanziamento; 

 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Settore Amministrativo sulla 
regolarità tecnico- amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 
e dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm. . 

 
VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI ADERIRE alla Manifestazione di interesse “per la concessione di contributi di cui 

all’art. 65 della L.R. 13/1985 – DGR n. 156 del 20.04.2022 – annualità 2022, al fine di 

ottenere un contributo per la manifestazione denominata “ESTATE SCIGLIANESE 

2022”; 

 

DI APPROVARE la proposta progettuale della manifestazione denominata “ESTATE 



SCIGLIANESE 2022”, che prevede una spesa complessiva di € 7.200,00 e la relativa 

richiesta di contributo, allegati A e B alla presente deliberazione; 

DI INOLTRARE, per quanto sopra detto, richiesta di finanziamento per l’assegnazione 

di contributo alla Regione Calabria Dip. Turismo e Beni Culturali - Istruzione e Cultura – 

ai sensi e per gli effetti della L. R. 13/1985 art. 65; 

 

DI DARE ATTO che per la realizzazione del programma è previsto un cofinanziamento 

da parte dell’Ente pari ad € 1.200,00 sul totale della spesa pari ad € 7.200,00, che troverà 

copertura sul predisponendo bilancio di previsione 2022; 

 

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento il Responsabile del Servizio 

Amministrativo Benigno Giovanni Battista; 

 
DI PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web – Amministrazione Trasparente; 

 
DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 25.05.2022           Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 25.05.2022           Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 27.05.2022 al 11.06.2022, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

27.05.2022 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 27-05-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 27.05.2022           IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


